ДОГОВОР О СОТРУДНИЧЕСТВЕ.

г. Минеральные Воды «06» апреля 2023 г.

Филиал частного  профессионального

—
образовательного учреждения

«Ставропольский кооперативный техникум» в городе Минеральные Воды, именуемый в
дальнейшем «Техникум», в лице директора филиала Масловой Раисы Николаевны,
действующей на основании Доверенности №1 от 26 февраля 2021г., и с другой стороны
Государственное Казенное Учреждение «Центр занятости населения Минераловодского
района», именуемое в дальнейшем «Организация», в лице директора Бережного Андрея
Владимировича, действующего на основании Устава, именуемые в дальнейшем
«Стороны», заключили между собой договор о нижеследующем:

1.Общие положения.
1.1. Стороны устанавливают и развивают отношения в рамках действующего
законодательства.

|

1.2. Стороны в.пределах своей компетенции способствуют созданию благоприятных
условий для развития информационного и консультационного сотрудничества между
НИМИ. . `

2.Предмет договора.
2.1. Предметом настоящего договора является сотрудничество Сторон в вопросах
информационной и консультационной работы с целью оказания содействия занятости
учащееся молодежи и трудоустройству студентов выпускников.
2.2. Предмет данного договора определен взаимным интересом к развитию среднего
профессионального образования на территории СКФО, Ставропольского края и региона

КМВв целях:
- сотрудничества в области подготовки квалифицированных кадров в системе среднего
профессионального образования;

|

- совершенствования в и обеспечения высококвалифицированных услуг населению;
- трудоустройства выпускников по специальности в соответствии с индивидуальными
способностями и готовностью к профессиональной деятельности
- проведение мониторинга рынка трудаи услуг.

`3.Обязательства сторон.
3.1 «Техникум» обязуется: |

3.1.1. Оказывать студентам и выпускникам филиала техникума консультационные,
информационные услуги.
3.1.2. Осуществлять взаимодействие с предприятиями и организациями, как
Ставропольского края,так и других регионов, по вопросам содействия занятости учащейся
молодежи и трудоустройству выпускников.
3.1.3. Информировать «Центр», при соответствующем запросе? о численности и

профессионально-квалификационном составе выпускников, нуждающихся |:
трудоустройстве.
3.1.4. Вести учет трудоустройства выпускников и предоставлять указанную информацию в
«Центр» по согласованной Сторонами форме.
3.1.5. Принимать участие в организуемых и проводимых органами службы занятости
ярмарках вакансий и учебных рабочих мест.
3.1.6. Оказывать «Центру» помошь в формировании банка данных об учебно-
производственной базе для профессионального обучения безработных.

3.1.7. Информировать выпускников о возможности и условиях прохождения стажировки
при содействии «Центра».
3.1.8. Не предоставлять без разрешения «Центра» полученную информацию третьим
лицам.
3.2. «Центр» обязуется:
3.2.1. Оказывать консультативную помощь в вопросах профессиональной ориентации и
адаптации студентов и выпускников на рынке труда.
3.2.2. Информировать «Техникум», при соответствующем запросе, о ситуации на рынке
труда, наличии свободных рабочих мест (вакантных должностей), в том числе временных
рабочих мест для трудоустройства студентов свободное от учебывремя.
3.2.4. Оказывать содействие «Техникуму» в трудоустройстве выпускников на
предприятиях и в организациях за пределами Ставропольского края, в том числе по
вакансиям,заявленным на Общероссийском портале «Работа в России»(\у\\у гидузет.ги)
3.2.5. Содействовать развитию взаимодействия «Службы» с «Центром» по вопросам
настоящего Соглашения.

4.Срок действия договора.
4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания обеими Сторонами и
действует по «31» декабря 2023 года, при отсутствии возражений допускается
пролонгация договора на 1 год.
4.2. Изменения и дополнения к настоящему договору вносятся по взаимному согласию
сторон.
4.3. Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе одной из сторон с
указанием причин расторжения и утрачивает свою силу через один месяц со дня
письменного уведомления стороны-инициаторао свое решении.

5.Заключительные положения |

5.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному для каждойиз сторон.
5.2. Все возникающие разногласия стороны намерены решать путь переговоров. В случае
не достижения согласия, споры решаются установленном законом порядке.

6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН.

Филиал ЧПОУ « Ставропольский ГКУ «Центр занятости населения
кооперативный техникум» `Минераловодского района»
в городе Минера льные Воды (название организации (предприятия)

Юридический адрес: о |

357203, г. Минеральные Воды пр. К. Маркса, 47

357209, Г. Минеральные Воды, (адрес: организации (предприятия)

ул. Интернациональная, 18а
ИНН 2634001914 КГП263043001
р/с 40703810960050100989 в отделении №5230
Сбербанка Россииг. Ставрополь
Кор.счет 30101810907020000615; БИК 040702615

ОКНО 50249785; Код ОКТМО- 07721000
РОПОЛЬСКИЙ м,

5(87922. К:ючта: 5КипКа@татег.гионная то
‹ о,и\ =

Р.Н.Маслова